

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

SU/REG/F-2/62/2023/Vol-I/.360

Date: 23rd July 2025

NOTIFICATION – 02/2025

The Vice-Chancellor is pleased to appoint the following faculty members as functionaries of the Office of International Affairs – Sikkim University for a term of five years with immediate effect:

- | | |
|--|----------|
| 1. Prof. Rosy Chamling
Professor & Dean, School of Languages & Literature | Director |
| 2. Prof. Satyananda Panda
Professor & Dean, School of Human Sciences | Member |
| 3. Prof. A.N. Shankar
Professor & Head, Department of Commerce | Member |
| 4. Dr. Jigmie Wanchuk Bhutia
Associate Professor, Department of Tourism | Member |
| 5. Dr. Shailendra Kumar
Assistant Professor, Department of Management | Member |

The functions of the Office of International Affairs – Sikkim University are mentioned under the Regulations on Internationalization of Sikkim University (RE-16).


(Prof. Laxman Sharma)
Registrar (I/C)

Distribution:

1. PS to VC for information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of Schools of Studies
7. Dean, Students' Welfare
8. All Head(s)/In-charge(s) of the Departments
9. All faculty members as mentioned above
10. System Management Team for necessary upload on the website
11. Office Copy
12. Guard File

कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (in-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-2/62/2023/Vol-I/.360

दिनांक : 23 जुलाई 2025

अधिसूचना - 92/2025

कुलपति महोदय ने निम्नलिखित संकाय सदस्यों को तत्काल प्रभाव से पांच वर्ष की अवधि के लिए अंतर्राष्ट्रीय मामलों के कार्यालय - सिक्किम विश्वविद्यालय के पदाधिकारियों के रूप में नियुक्त किया है :

- | | |
|---|--------|
| 1. प्रो. रोजी चामलिंग
प्रोफेसर एवं डीन, भाषा एवं साहित्य विद्यापीठ | निदेशक |
| 2. प्रो. सत्यानन्द पंडा
प्रोफेसर एवं डीन, मानव विज्ञान विद्यापीठ | सदस्य |
| 3. प्रो. ए.एन. शंकर
प्रोफेसर एवं अध्यक्ष, वाणिज्य विभाग | सदस्य |
| 4. डॉ. जिग्मी वांगचुक भूटिया
सह प्राध्यापक, पर्यटन विभाग | सदस्य |
| 5. डॉ. शैलेन्द्र कुमार
सहायक प्राध्यापक, प्रबंधन विभाग | सदस्य |

अंतर्राष्ट्रीय मामलों के कार्यालय - सिक्किम विश्वविद्यालय के कार्यों का उल्लेख सिक्किम विश्वविद्यालय के अंतर्राष्ट्रीयकरण पर विनियम (आरई-16) के अंतर्गत किया गया है।

(प्रो. लक्ष्मण शर्मा)

कुलसचिव (प्रभारी)

वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. सभी अध्ययन विद्यापीठों के डीन
7. छात्र कल्याण डीन
8. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
9. उपर्युक्त सभी संकाय सदस्य
10. सिस्टम मैनेजमेंट टीम - वेबसाइट में आवश्यक अपलोड करने हेतु
11. कार्यालय प्रति
12. सुरक्षा फाइल

कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (In-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY